АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/3 М М / 2013 г. № '/6Д9

О внесении изменений в ведомственную
целевую программу развития

«Повышение антитеррористической защищенности
образовательных учреждений города Рязани на 2013 -  2015 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани
от 13.09.2012 №4816

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 13.12.2012 № 500-1

«Об утверждении бюджета города Рязани на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015

годов», в целях реализации мероприятий, предусмотренных ведомственной целевой

программой развития «Повышение антитеррористической защищенности

образовательных учреждений города Рязани на 2013 -  2015 годы», на основании

Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых

программ, индикаторов оценки результативности и планируемых результатов,

корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя из уровня

достижения результатов, утвержденного постановлением администрации города Рязани

от 28.06.2007 № 2018, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу развития «Повышение

антитеррористической защищенности образовательных учреждений города Рязани

на 2013 -  2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 13.09.2012 № 4816 «Об утверждении ведомственной целевой программы развития

«Повышение антитеррористической защищенности образовательных учреждений города

Рязани на 2013 -  2015 годы» изменение, изложив абзац второй раздела 7 «Ресурсное

обеспечение ВЦП» в следующей редакции:

2

«Объемы финансирования ВЦП на 2013 - 2015 годы носят прогнозный характер и

подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета города Рязани на

очередной финансовый год и плановый период. План мероприятий по реализации ВЦП,

включающий наименование мероприятий, перечень объектов, финансирование которых

предусмотрено в рамках ВЦП, и распределение выделяемых бюджетных средств,

формируется ежегодно. План мероприятий на 2013 год по ВЦП представлен в

приложении к ВЦП».

2. Дополнить ведомственную целевую программу развития «Повышение

антитеррористической защищенности образовательных учреждений города Рязани на

2013 -  2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 13.09.2012 № 4816 «Об утверждении ведомственной целевой программы развития

«Повышение антитеррористической защищенности образовательных учреждений города

Рязани на 2013 -  2015 годы», приложением к ВЦП «План мероприятий на 2013 год по

ведомственной целевой программе развития «Повышение антитеррористической

защищенности образовательных учреждений города Рязани на 2013 -  2015 годы»

согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата

администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в
газете «Рязанские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Л.А. Крохалеву.

Глава администрации В.Е. Артемов

Приложение
к постановлению администрации города Рязани
от /3 м сци  2013 г. № 1ВД9

Приложение к ВЦП

План мероприятий на 2013 год по ведомственной целевой программе развития
«Повышение антитеррористической защищенности образовательных учреждений

города Рязани на 2013 -  2015 годы»

Цель 1. Повышение уровня безопасности обучающихся, воспитанников и работников
образовательных учреждений

Задача 1. Оснащение образовательных учреждений современными комплексами
инженерно-технических систем обеспечения безопасности

Распределение денежных средств на 2013 год
на финансирование мероприятия «Оснащение образовательных учреждений средствами

технической защиты от терроризма (их монтаж и наладка)»

Наименование учреждения Средства бюджета
города Рязани, руб.

МБДОУ «Детский сад № 8» 10 000,00
МБДОУ «Детский сад № 9» 20 000,00
МБДОУ «Детский сад № 11» 50 000,00
МБДОУ «Детский сад № 12» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 22» 32 000,00
МБДОУ «Детский сад № 75» 140 000,00
МБДОУ «Детский сад № 110» 32 000,00
МАДОУ города Рязани «Детский сад № 3» 15 000,00
ИТОГО 439 000,00
МБОУ «Гимназия № 5» 20 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 15»

100 000,00

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 16»

100 000,00

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 20»

100 000,00

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 21»

100 000,00

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 24»

100 000,00

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 29»

100 000,00

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 30»

100 000,00

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 31»

50 000,00

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 51 «Центр образования»

100 000,00

2

ИТОГО 870 000,00
ИТОГО средства бюджета города Рязани 1309 000,00

Задача 2. Создание безопасных условий для проведения учебно-воспитательного
процесса в образовательных учреждениях

Распределение денежных средств на 2013 год
на финансирование мероприятия «Установка и модернизация наружного ограждения,

металлических дверей, защитных оконных элементов»

Наименование учреждения Средства бюджета
города Рязани, руб.

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 9» 293 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 13» 100 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 14 с углубленным изучением
английского языка» 300 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 24» 324 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 49» 944 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 54» 920 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 62» 1 040 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 68» 80 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 71» 550 000,00
ИТОГО 4 551 000,00
ИТОГО средства бюджета города Рязани 4 551 000,00

Распределение денежных средств на 2013 год
на финансирование мероприятия «Оснащение образовательных учреждений системой

наружного освещения территории»

Наименование учреждения Средства бюджета
города Рязани, руб.

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 9» 100 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 24» 85 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 55» 100 000,00
МБОУ «Средняя общеобразовательная 100 000,00

3

школа № 57»
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 62»

100 000,00

ИТОГО 485 000,00
ИТОГО средства бюджета города Рязани 485 000,00

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 6 345 000,00
в том числе:
средства бюджета города Рязани 6 345 000,00